２０２２環機放第１７号
２０２２年１１月 ４日

関 係 部 局 長 殿

環境安全保健機構

放射線管理部門長 米田 稔
産業厚生部門長  阪上 優

2022年度 『後期』RI 登録者及びエックス線登録者の健康診断の実施について（通知）

京都大学環境安全保健機構放射線管理部門および産業厚生部門では、京都大学における放射性

同位元素等の規制に関する規程に基づき健康診断を別紙のとおり実施いたします。

別紙１ 実施概要
別紙２『後期』RI 登録者及びエックス線登録者の健康診断（事務担当者）

別紙１ 実施概要

２０２２年度 ＲＩ登録者及びエックス線登録者について、放射線管理要領第 17 条に基づき健

康診断［後期］を実施いたします。

１．対象者
ＲＩ登録者及びエックス線登録者（今年度１０月以降の新規登録者等を除く）

  ２．健康診断内容
     Web 問診のみ

 なお、労働安全衛生法（電離放射線障害防止規則第５６条第３項）に規定する省略基準に適合
し、この放射線業務健康診断について医師が必要でないと認める者については、項目の一部を省
略します。なお、省略できない者については、該当者がある場合のみ別途通知します。

別紙２ 放射線業務健康診断『後期』（事務担当者）

 ２０２２年度放射線業務健康診断について下記の通りご対応くださるようお願い申し上げます。

放射線業務健康診断『後期』

１. 対象者
ＲＩ登録者及びエックス線登録者（今年度１０月以降の新規登録者等を除く）

        ※ 放射線管理部門で、登録者が web問診を受診できるように設定します。
            設定後、部局担当事務へお知らせいたしますので、対象者へ改めてご連絡を

お願いします。

  ２. 健康診断内容
     Web 問診のみ

３. 期間
     Web 問診入力期間（前期）： 登録者様がメール受信後～１２月１２日（月）

４．健康診断判定結果について
判定結果は KRUMS 上でのご確認をお願い致します。
なお、登録者は、ご自身の判定結果を KRUMS 上で確認することができます。
web問診が未入力の場合、判定することができません。
入力済みの方のみ判定対象となりますのでご留意ください。

問い合わせ先
京都大学環境安全保健機構放射線管理部門
TEL:753-7530 又は 7500
FAX:753-7540
krums@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp

mailto:krums@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp